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Uutisia lyhyesti

Datanhallinnan asiantuntijoiden koulutus käynnistyy

Kansallisen avoimen tieteen ja tutkimuksen koordinaation (avott) valmistelema 
datanhallinnan asiantuntijoiden koulutuskokonaisuus sai opetus- ja kulttuu-
riministeriön kolmivuotisen rahoituksen, ja koulutus käynnistyy maaliskuussa 
2025. Datanhallinnan asiantuntijatehtäviin perehdyttävää koulutusta on val-
misteltu avott-yhteistyön ”Datanhallinnan asiantuntijan ammatillisen päte-
vöitymisen tiekartta” -työryhmässä ja koulutusta koordinoi jatkossa Tampereen 
yliopisto. Koulutuksen tavoitteena on turvata asiantuntijoiden osaaminen ja 
saatavuus tulevaisuudessa. Vastaavaa koulutusta ei ole ollut aiemmin tarjolla. 
Datanhallinnan asiantuntijan koulutushankkeen taustasta, sisällöstä, tavoit-
teista ja toteuttajista löytyy lisätietoa Tampereen yliopiston Datanhallinnan 
asiantuntijan koulutushanke -verkkosivulta: https://www.tuni.fi/fi/tutkimus/
datanhallinnan-asiantuntijan-koulutushanke 

Uutuuselokuva kertoo Helsingin yliopiston kirjastosta sodassa

Loppukeväästä sai ensi-iltansa kirjailija, ft Anna Kortelaisen, Kansalliskirjas-
ton ja Kirjastokaistan tuottama Pelastakaa tiede! -dokumenttielokuva, joka ker-
too Helsingin yliopiston kirjaston (nyk. Kansalliskirjasto) toiminnasta toisessa 
maailmansodassa. 57-minuuttinen kertoo kirjaston varautumisesta sotaan syk-
syllä 1939 ja tieteellisten aineistojen evakuoimisesta pois jatkosodan alta ke-
vättalvella 1944. Dokumenttielokuva kertoo evakuointien tarinan ja tuo esiin 
toimijat – kirjaston sodanaikaisen henkilökunnan ja tuhannet vapaaehtoiset. 
Elokuvan on käsikirjoittanut Anna Kortelainen, joka on myös elokuvan kerto-
ja. Dokumentti sisältää paljon arkistomateriaalia. Kansalliskirjaston nykyisen 
ylikirjastonhoitajan Kimmo Tuomisen kautta elokuva luo yhteyksiä myös tä-
hän päivään. Suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi tekstitetty elokuva on julkaistu 
avoimella cc by-nc-sa -lisenssillä ja se on vapaasti katsottavissa Kirjastokaistalla: 
https://www.kirjastokaista.fi/pelastakaa-tiede-dokumenttielokuva/ 

Finna kokosi vastuullisuustavoitteet kolmen teeman alle

Kansallisen Finna-hakupalvelun vastuullisuuteen liittyvät tavoitteet on koot-
tu yhteen uudelle verkkosivulle. Finnan vastuullisuus on ryhmitelty kolmeen 
keskeiseen teemaan, jotka on määritelty yhteistyössä Finnaan kuuluvien orga-
nisaatioiden ja sidosryhmien kanssa ja käyttäjäpalautetta hyödyntäen. Kolme 
teemaa liittyvät (1) tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen pääsyyn avoimen ja luo-
tettavan tiedon äärelle, (2) kestävään digitaalisen infrastruktuurin kehittämi-
seen ja (3) toiminnan ekologiseen vastuullisuuteen. Teemat ovat kytköksissä 
YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin. Tarkempaa tietoa Finnan vastuulli-
suudesta löytyy verkkosivulta: https://finna.fi/Content/sustainability?lng=fi. 
Finna-palvelun ylläpitäjä on Kansalliskirjasto ja Finnassa on mukana korkea-
koulukirjastoja, erikoiskirjastoja ja yleisiä kirjastoja sekä arkistoja, museoita ja 
muita aineistontarjoajia.
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